b] Idē Bart.

* Ei. Concord. l. i. j. eum qui appell. in prouin. defend. c] Et sic idē iudicium de loco per quē sicut de loco ad quem. Bart. & Lant. ce.

† Not. bene tex. in. d. §. quia est vni eus in iure, secundū Bal. videlicet q̄ prorogatio iurisdictio- nis fieri potest in iudicē etiā ignorantem qui credebat suā iurisdictio- nem esse, licet vere non esset, si non prorogata fuisset per partes. Bollog. hęc textus non reperitur alibi, secundū Ang. & est sing. secundū Bal. in ca. cum olim abbas de offi. de leg.

a] Intellige glo. in instātia causæ principalis.

a] Et bene Bart.

istā: vt supra de arbi. non distinguemus. §. item si quis. & §. il-
lud. Itē contra, vt in authen. vt omnes obe. iu. prouin. §. j. & ij.
col. v. quā est. C. vbi de crimi. agi. oport. authen. qua in puincia.
Sol. quod ibi dicit, q̄ nullo priuilegio excusatur quo minus cō-
ueniatur vbi contraxit: verū est de priuilegio per principem in-
dulgento: vel etiā an-
te indulto alicui singu-
lariter, non per legem
iā indulto: cū per au-
then. posteriorem hoc
priuilegium sit legatis
confirmatum: vt in au-
thē. de san. epif. §. si ve-
rō episcopi, col. ix. sic
etiā non tollitur quod
est. C. vbi se. vel cla. l.
ij. Item contra. §. de le-
gatio. cum quæritur in
prin. sed satis videtur
in legatione contraxisse,
qui in id tempus se
obligauit: arg. §. de act.
& oblig. l. contraxisse.
vel aliter pone^b casum
in. d. l. cū quæritur & c.

b] Idem Bar.

bit, & diuus Pius rescripsit. Pla-
nē si perfecta^a legatione substi-
stant, conueniendos eos diuus
Pius rescripsit. Item si extra^b pro-
uinciam suam contraxerunt, li-
cēt non in Italia: quæstionis est
an Romæ conueniri possint. &
Marcellus in eo solo priuilegio
eos vti domum reuocandi, quod
in ciuitate sua vel certē intra
prouinciam contraxerunt. quod
est verum.

**Ex isto. §. nota quod ille qui
accusat criminaliter, non potest
conueniri ciuilitate. secus in eo qui
ciuilitate agit. Bartolus.**

Sed & si agant, ^c compellun-
tur ^d se aduersus omnes defen-
dere: non tamen si iniuriam suam
persequantur, vel furtum vel dam-
num quod nunc passi sunt. alio-
quin (vt & Iulianus eleganter ait)
aut impunē contumeliis ^e &
damnis adficiuntur: aut erit in po-
testate cuiusque pulsando eos
subiicere ipsos iurisdictioni dum
se vindicant. ^f Sed si dubitetur
vtrum in ea quis causa sit vt

constituti in legatione in prouincia sua vel aliena, habeat ius re-
uocandi domum. si autem in Italia vel Romæ, non possint. &
p se inducit. §. e. cum furiosus. §. qui legationis. & quod dicit hīc
intra prouinciam, scilicet quancunque extra Italiam. Quæ posi-
tio stare non potest in eo quod de Italia dixit, secundum Azo-
nam etiam legatus si Romæ contraxerit, dūmodo ante legatio-
nem, non potest conueniri: vt. §. proximi. §. adeo quod iudiciū an-
tē inchoatū perfici non potest: vt. l. non distinguemus. §. item si
quis. §. de arbi. sed Ald. dicebat, durate legatione, argu. §. quando
non contraxerunt Romæ. Dic ergo tu casum in aliis qui nume-
ratur. §. eo. §. legatis. vt si contraxerint illi in sua ciuitate vel sua
prouincia, habeat ius reuocandi domum. si autem Romæ, vel in
Italia, vel in alia puincia: vt cum sit Hispanus, contrahit in An-
glia: non habet ius reuocandi. & quod dicit, intra prouinciam,
dic scilicet suam: vt ex vi repetitionis apparet ratione quæstio-
nis factæ de sua prouincia. sed per hoc casum Ald. non inuenio
reprobatur, nisi in eo articulo tantum, quando in alia prouin-
cia contraxit.

^c Sed & si agant. oppo. infra de legatio. l. legatus. & l. is qui. Sol.
vt ibi.

^d Compelluntur. s. interim dū agunt. & sic non ob. §. e. sed & si. j.
respon. vbi petit restitui hereditatem: & tamen postea non con-
uenitur restitui. Item aduersus omnes, cum tantū pro omnibus,
quantū pro vno auocetur: & nō sit alia ratio: vt. §. eo. nō aliās. §.
vlt. Sed econtra ab illis tantū videtur quod se debeant defende-
re, contra quos agūt: vt in authen. de san. epif. §. si quis episcop.
versū. reuerendissimi. col. ix. Sed ibi agebat nomine mandantis:
hīc suo. sed quidam & hīc hoc secundo modo intelligunt.

^e Contumelios. quod non debet esse: vt. §. de legatio. l. Paulus. &
l. legatus antequam. & §. eo. si longius. §. j. & argu. supra de iurisd.
om. iudi. si idem. §. quod si. & facit. C. de sen. & interlo. cum
Papinianus. & §. de legatio. si absentis. §. j. Itē domū emere: vt. l.
legatus creatus. §. de legatio. aliās nihil pro se, vel pro alio: vt. d.
l. Paulus. §. vltimo. Accursius.

^f Vindicant. conquerendo de iniuriis sibi factis. Non dicas pro-
pria auctoritate: vt. C. de Iudæ. nullus.

^g Possit. puta an legatus sit: vt infra de legatio. l. v. Et sic not.
quod aliquid ratione dubitationis permittitur, quod aliās non
permitteretur: ^d vt infra eo. l. si quis ex. & supra si quis in ius

voc. l. ij. §. j. & infra de noxa. l. quotiens. §. j.

^h Statuere. aliās intueri, id est statuere interloquendo, vel vide-
re. **ADDITIO.** Ista glo. ad hoc allegatur, q̄ quādo cognoscitur
super declinatoria, non est necesse quod feratur interlocutoria:
sed sufficit ad vltiora procedere. Ang. & Pau.

domum reuocare possit & nec-
ne, ipse prætor debet causa cō-
gnita statuere. ^h Quod si con-
stiterit in ea eum esse causa vt
domum reuocet, debet cauere
ⁱ in iudicio sisti, ^k statuentem
prætorē in quem diem promit-
tat. Sed vtrum nuda cautione,
an satisfato, Marcellus dubitat.
mihi videtur sola promissione: ^l
quod & Mela scribit: alioquin
^m compelletur iudiciū accipere,
quam inuenire eos qui satis pro
eo dent. In omnibus autem
in quibus protelatur ⁿ admoni-
tio, ^o hoc procedere sine tempo-
rali damno ^p creditorum oportet.

His ^q datur multæ dicendæ ius,
quibus publicè iudiciū ^r est, &
non aliis: nisi hoc specialiter ^s eis
permisum est.

**Contra eum qui habet excep-
tionem declinatoriam, non po-
test interponi secundum decre-
tum. Bartolus.**

III. IDEM libro quarto
ad Edictum.

Non videtur ^t frustrandæ

ad municipi. l. Roma. Item an scholaris debeat in curia communi
satisfacere cum priuilegium allegat? Videtur quod sic: vt hīc. Vel
dic quod coram eo iudice coram quo est causa agenda: vt. §. iu-
di. fol. l. iij. j. respon. & l. pe. & quod hic dicit, loquitur quando
reuocat ad locum remotum: maximè vbi est grauior forma sa-
tisfandi in curia communi: vt Bononiæ.